СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

КОРЯКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«03» апреля  2020 г. № 246

44 - я    сессия    3    созыва

«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 18.11.2014 № 51 «Об установлении и введении в действие на территории Корякского сельского поселения земельного налога»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Корякского сельского поселения, в целях реализации вопросов местного значения, Собрание депутатов Корякского сельского поселения

      РЕШИЛО:
      1. Принять решение «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 18.11.2014 № 51 «Об установлении и введении в действие на территории Корякского сельского поселения земельного налога».
      2. Направить настоящее решение  Главе  Корякского сельского поселения для подписания и опубликования (обнародования).
Глава Корякского сельского поселения –

Председатель Собрания депутатов

Корякского сельского поселения                                                         А.Ю. Липатов
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ  КРАЙ

КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
«О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 18.11.2014 № 51
«Об установлении и введении в действие на территории Корякского сельского поселения налога»
Принято Собранием  депутатов Корякского сельского поселения
(решение от 03.04.2020 года № 246)

        Статья 1

             Внести в Решение Собрания депутатов Корякского сельского поселения от 18.11.2014 № 51 «Об установлении и велении в действие на территории Корякского сельского поселения земельного налога» следующие изменения:
1.1 пункт 13 изложить в следующей редакции:
«Налоговая база уменьшается  на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, указанных в п.5 ст.391 Налогового кодекса Российской Федерации, помимо указанных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса РФ, для следующих категорий налогоплательщиков:

1)дети-сироты;

2)дети, оставшиеся без попечения родителей;

3)лица, из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в возрасте от 18 до 23 лет.»;

2.2 пункт 14 исключить.

       Статья 2
       Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
.

Глава Корякского сельского поселения                                              А.Ю. Липатов

«03» апреля  2020 г.

№ 202